

**Protokoll
fra
hovedstyremøte 4/2024**

Det ble avholdt hovedstyremøte i Juristforbundet onsdag 24. april. Møtet ble avholdt i JUS Lab på Juristenes Hus fra kl. 10.00 – 16.00

Til stede

fra hovedstyret

Sverre Bromander, Benedicte Gram-Knutsen, Ina Annett Grunnvåg, Jon Ole Bjørklund Whist, Nasjida Noorestany (sak 63), Rannveig Sørskaar (med unntak av sakene 62, 64, 65 og 67), Arild Hjelmervik (vara i sakene 62, 64, 65 og 67), Anders Schrøder Amundsen, Kay André Brudvik Haugen, Kirsten Bleskestad (fom sak 59), Anne-Kristin Roland og Erik Graff.

Forfall:

André Oktay Dahl

Fra sekretariatet

Magne Skram Hegerberg og Mette-Sofie Kjølørød
Michael Krane, sak 56
Gry Hellberg Munthe, sak 61

Dagsorden

Sak 56/24

Økonomirapportering

Oppdatert økonomistatus var sendt styret på e-post dagen før styremøtet. Michael Krane gikk gjennom økonomioversikten og pekte på de postene hvor det er avvik ift vedtatt budsjett. Han understreket at avvikene er små og at de ikke gir grunn til bekymring eller tiltak.

Styret hadde ingen kommentarer til gjennomgangen, men ba om det til neste økonomirapportering ble utarbeidet en kort skriftlig forklaring til økonomioversikten og at denne ble sendt til styret sammen med økonomioversikten.

Vedtakssaker

Sak 57/24

Protokoll fra hovedstyremøte 3/24 og revidert mandatet for politisk utvalg

Styret hadde ingen merknader til utkast til protokoll eller revidert mandat for politisk utvalg.

Vedtak:

Protokollen godkjennes.
Mandat for politisk utvalg godkjennes.

Sak 58/24**Søknad fra «Forsvar folkeretten»**

Presidenten innledet og viste blant annet til styrets behandling av saken i styremøte 2/24, sak 27 samt at Juristforbundet i etterkant har mottatt kopi av et lovforslag som «Forsvar folkeretten» har stått for. Det ble også opplyst at organisasjonen nylig har avholdt et stort arrangement hvor tema var «Hvordan sikre straffeforfølgelsen av krigsforbrytelser og folkemord – internasjonalt og nasjonalt.

Schrøder Amundsen ga uttrykk for at saken ikke var tilstrekkelig opplyst og fremmet forslag om å utsette behandlingen.

Det fremkom ulike syn på behovet for mer informasjon og det ble også pekt på at det kan gis støtte til organisasjonen på annen måte enn rent økonomisk.

Lederen for JF-student fremhevet spesielt at det forventes at Juristforbundet tar et tydelige standpunkt i den pågående krigen i Gaza.

Styret sluttet opp om at Juristforbundet gir tydelig uttrykk for at brudd på folkeretten og menneskerettighetene ikke er akseptabelt.

Presidenten konstaterte at styrets drøftelser har belyst flere viktige problemstillinger, både når det gjelder krigen i Gaza og spørsmålet om å støtte «Forsvar folkeretten»

Det ble besluttet å votere over om søknaden fra «Forsvar folkeretten» skulle utsettes med den forutsetning at det utarbeides et utfyllende saksnotat fra sekretariatet og at saken settes på dagsorden i neste styremøte eller om styret skulle ta materiell stilling til saken i møtet.

Forslag om utsettelse fikk tilslutning fra alle med unntak av JF-student.

Vedtak:

Sekretariatet utarbeider et utfyllende saksfremlegg og saken settes opp til endelig vedtak i neste styremøte.

Sak 59/24**Profesjonsansvarsforsikring og Inntektsforsikring**

Sekretariatet v/Linda Engebretsen informerte kort om bakgrunnen for sakene og gikk deretter gjennom hvilke undersøkelser som er gjort og hvilke vurderinger som ligger til grunn for innstillingen på de to forsikringsordningene fra sekretariatet.

Det ble under drøftelsene blant annet pekt på at ordlyden i vedtaket fra landsmøtet ikke begrenser seg til kollektive ordninger, men at også individuelle forsikringer må vurderes, herunder inntektsforsikring og sykeansvarsforsikring.

Konkrete endringsforslag i forslag til vedtak for de to ordningene ble deretter drøftet og besluttet.

Vedtak:

Profesjonsansvarsforsikring

Dagens ordning med profesjonsansvarsforsikring hos IF videreføres.

Inntektsforsikring

Det innføres ikke et nytt tilbud om helobligatorisk inntektsforsikring for yrkesaktive medlemmer. Årsaken til dette er at produktet er kostbart og at få medlemmer vil ha nytte av denne medlemsfordelen.

Muligheten for andre forsikringer, herunder styreansvarsforsikring, utredes.

Sak 60/24**Reviderte vedtekter for konfliktfondet**

Presidenten innledet og viste blant annet til styrets beslutning i styremøte 2/24 om å revidere vedtektene for konfliktfondet slik at de er oppdatert i tråd med dagens reelle situasjon.

Sekretariatet viste kort til hvilke endringer som er foreslått.
Styret hadde ingen merknader til forslaget.

Vedtak: Reviderte vedtekter godkjennes.

Sak 61/24 Godkjenning av vedtekter for JF-Student

Presidenten innledet kort og ba styret vurdere hvilke rammer som gjelder for hovedstyrets godkjenning av seksjonenes vedtekter; skal styret utelukkende vurdere om seksjonsvedtektene strider mot de sentrale vedtektene, eller tilligger det også styret å foreta en organisasjonspolitisk vurdering.

Sekretariatet v/ Gry Hellberg Munthe og seksjonsleder for JF-Student redegjorde deretter for endringene i tråd med saksfremlegget.

Anne-Kristin Roland fratrådte styremøtet under behandlingen av saken av habilitetsmessige årsaker.

Styret konstaterte at det er foretatt en lovlighetskontroll av sekretariatet og la dette til grunn i vurderingen.

Vedtak: Vedtektene godkjennes

Sak 62/24 Eventuelt

1. Dekning av utgifter for deltagere på samlingen på Farris Bad 6.-7. juni

Anders Schrøder Amundsen tok opp spørsmålet om dekning av utgifter til deltagelse på samlingen i Larvik 6.-7. juni. Han påpekte betydningen av at flest mulig av delegatene deltar på samlingen og at dette kan bidra til budsjettoverskridelser for de seksjonene som ikke har OU-midler, eller ikke har tilstrekkelig OU-midler.

Styret tok informasjonen til etterretning.

2. Arbeidsmiljøundersøkelse i sekretariatet

Denne saken ble behandlet etter presentasjonen fra Agenda Rådgivning, ref. sak 63.

Generalsekretær og styresekretær ble bedt om å fratruke styremøtet.

Styret er svært bekymret for de tilsynelatende store arbeidsmiljømessige utfordringer som eksisterer i sekretariatet og som Agenda Rådgivnings gjennomgang har avdekket.

På bakgrunn av dette, ønsker styret at det gjennomføres både en kvantitativ og en kvalitativ arbeidsmiljøundersøkelse og at én av disse skal være gjennomført innen 20. juni.

Styret ga uttrykk for at det er ønskelig med mest mulig hyllevarer for å kunne sammenligne resultatet med andre organisasjoner. Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget i sekretariatet skal involveres i prosessen.

Informasjonssaker

Sak 63/24 Juristforbundet 2030 - Informasjon fra Agenda Rådgivning

Agenda Rådgivning v/Tone Aspevoll gikk gjennom hovedfunnene i analysearbeidet med særlig fokus på to eksempelstudier, to case; budsjettlobby og landsmøte 2024 og ressurs- og behovs kartleggingen blant ansatte.

I etterkant av gjennomgangen ble det åpnet for spørsmål og diskusjon. Hovedtyngden av drøftelsene dreide seg om planleggingen og gjennomføringen av landsmøtet 2024.

Sak 64/24

Presidenten og visepresidenten

Presidenten informerte om tidspunktet for rådsmøte i Akademikerne og hvilke frister som gjelder for å fremme forslag til kandidater til styret og andre verv, og fristen for å fremme saker til behandlinger.

Han ba spesielt seksjonslederne om å tenke gjennom om det er ønskelig å foreslå kandidater til noen av utvalgene i Akademikerne.

Endelig behandling av forslag til saker og kandidater til rådsmøtet vil bli satt på hovedstyrets agenda i august.

Visepresidenten åpnet med å konstatere at hun og presidenten jobber mye med alliansebygging.

Hun orienterte blant annet om møter med FO, samarbeid med NAV og Barnevernet om behov for juridisk kompetanse og samtaler med Naturviterne om det grønne skifte, herunder juristenes rolle for eksempel ifm regelverksutvikling.

Hun viste også til at Juristforbundet skal ha et frokostmøte sammen med Amnesty om samtykkeloven i nær fremtid. Leder og nestleder i JF-S og visepresidenten arrangerte et veldig godt besøkt frokostseminar mandag morgen denne uken med et svært aktuelt og viktig tema; nakenvisitering i fengsel.

Avslutningsvis viste hun til at hun og presidenten har vært to dager i Bergen. Den første dagen ble viet til besøk ved UiB hvor de blant annet hadde møter med forskningsdekanen og undervisningsdekanen. Den andre dagen deltok de, sammen med mange andre jurister, på den årlige fagdagen som arrangeres i regi av Bergen kommunes juristforening.

Helt til slutt informerte hun om at det er mye sykdomsforfall i det politiske utvalget og at arbeidet derfor ikke har kommet ordentlig i gang.

Sak 65/24

Generalsekretæren

Generalsekretæren orienterer om aktuelle prosjekter, økonomi, tiltak og løpende drift, sykefravær og arbeidsmiljø i sekretariatet.

Presentasjonen er tilgjengelig i Admincontrol i etterkant av styremøtet.

Sak 66/24

Seksjonene

JF-Stat

Rannveig Sørskaar orienterte om:

Tariffoppgjøret

Det viktigste kravet for JF-Stat er å få etablert en egen gjennomgående stillingskode for jurist. Det er også viktig å få reallønnsvekst for medlemmene samt at Akademikerne får beholde innretningen på tariffavtalen og at vi ikke må tilbake til én felles avtale.

Akademikerne- Stat har gått tydelig ut med at det ikke kan aksepteres å gå tilbake til én avtale såfremt det ikke er den som Akademikerne og Unio har i dag. Reallønnsvekst er også et viktig krav for Akademikerne. Tallfestingen gjøres i forbindelse med fremleggelse av krav nr. 2.

JF-Privat

Anders Schrøder Amundsen orienterte om:

Tariffoppgjøret

Spekter SAN: ca. 60 virksomheter, forhandles lokalt i de ulike bedriftene.

Akademikerne Helse: områdene 10 og 13, her har vi lokale B-deler i mange av helseforetakene.

Finans Norge: Våre medlemmer forhandler bare lokalt.

Virke HUK: starter forhandlingene i juni

JF-Kommune

Kay André Brudvik orienterte om:

Tariffoppgjøret

I KS området er det primært kapitlene 3 og 5 som gjelder våre medlemmer, men resultatet i kapittel 4 har en lei tendens til å påvirke også akademiskernes forhandlinger. Forhandlingene for våre medlemmer skjer utelukkende lokalt. Reisetid og også en viktig problemstilling i årets oppgjør.

I Oslo kommune er det primære kravet å få til en systemendring, om det ikke lar seg gjøre for hele tariffområdet, så i hvert fall viktig å få til denne endringen for noen av enhetene/områdene.

JF-Dommerforeningen

Kirsten Bleskestad orienterte om:

- Hun har vært i et samarbeidsmøte med DA på morgenen hvor ett av temaene var revidert budsjett som vedtas 14. mai og legges frem i juni.
- Det er planlagt et seminar om modellen for lønnsfastsetting for dommere i 1. og 2. instans i forkant av seksjonens årsmøte. Dette er et viktig tema ifm dommernes lønnsstrategi.

Presidenten gratulerte Dommerforeningen og Kirsten med fin omtale og støtte til saken om et helhetlig grunnlovsvern av domstolene skrevet av Stanghelle i dagens utgave av Aftenposten.

JF-Student

Anne-Kristine Roland orienterte om:

- Styret hadde sitt første fysiske styremøte for 14 dager siden. En av de viktigste sakene på dagsorden var bruk av KI. Det ble blant annet besluttet at et par av styremedlemmene skal tegne medlemskap i en KI-plattform som en forsøksordning.
- Det er mye aktivitet i lokallagene og det er vervet mange nye studentmedlemmer.
- Det er ønske om og behov for mer kapasitet på karriereområdet.

Sak 67/24

Innføring av ISO-9001 i Juristforbundet

Presidenten viste til forslaget fra seksjonsstyremøte i JF-P om å iverksette en prosess for implementering av minimumskravene i ISO standard for kvalitet ISO-9001 eller tilsvarende.

Etter dialog med leder for JF-P foreslås det å innlemme denne problemstillingen i strategiprojektet. Styret støttet dette.

Sak 68/24

Orientering om høringer og politisk aktivitet

Oversikten over innkomne høringer var lagt i Admincontrol, men det ble ikke tid til å gå nærmere gjennom disse.

MSK